
Cirkulární rekonstrukce
Celoživotní uhlík (WLC) budov a role cirkularity v
kontextu Taxonomie EU, EPBD 4 a budoucího 
národního plánu renovací budov   

Společný workshop pro stakeholdery
20.3.2024, 13.30–16.30 
Kampus Hybernská
Hybernská 998/4, Praha 1



PROGRAM WORKSHOPU

13:30 - Úvodní slovo - Pořadatelé workshopu
13:40 - Blok 1. Politický a legislativní rámec pro renovace a rekonstrukce budov v EU a ČR
(Ben Hague, INCIEN; Marta Gellová, Šance pro budovy; Petr Zahradník, CZGBC)

Taxonomie EU - nový požadavek na výpočet WLC/GWP pro rekonstrukce budov
Jaká role pro cirkulární ekonomiku? Data a mezinárodní praxe
Průnik s Zero Carbon Roadmap CZGBC

14:20 - Blok 1. Diskuse - jak zohlednit cirkulární principy v plánu renovací budov?
14:40 - Blok 2. Problematika WLC budov v kontextu rekonstrukcí budov (Barbora Vlasatá,
ČVUT UCEEB)

Předběžné výsledky projektu INDICATE o vytvoření databáze případových studií pro ČR
Technické výzvy a metodické parametry

15:00 - Blok 2. Diskuse - jak zavést metodiku a parametry pro WLC rekonstrukcí?
15:15 - Přestávka, občerstvení
15:30 - Blok 3. Potenciál cirkulárních řešení pro snižování zabudovaných emisí při
rekonstrukcích budov (Barbora Vlasatá a Jan Pešta, ČVUT UCEEB)

Představení cílů a aktivit projektu Circon4Climate
Dobrá praxe z Německa a potenciál cirkulárních veřejných zakázek

16:00 - Blok 3. Diskuse - překážky k zavedení cirkulárních postupů a priority pro další řešení
16:15: Závěry a networking



Tato akce je společný workshop následujících tří projektů:  

ECF Buildings Programme (INCIEN) - Projekt financovaný European Climate
Foundation na témata Whole Life Carbon (WLC), rekonstrukce a role cirkulárního
stavebnictví při národní implementaci revize Směrnice o energetické náročnosti
budov (EPBD 4) a rozšířených technických screeningových kritérií Taxonomie EU.

INDICATE (ČVUT UCEEB, CZGBC, Šance pro budovy) - Analýza stávajících
národních případových studií LCA budov a vytvoření 50 nových případových studií
WLC budov, definice referenčních hodnot WLC budov pro fond budov v ČR a
prezentace případových studií a výsledků zainteresovaným stranám.

Circon4Climate (ČVUT UCEEB a zahraniční partneři) - Projekt posiluje cirkulární
stavebnictví v ČR, v Polsku a ve Slovinsku pomocí osvědčených postupů z
Německa. K dosažení tohoto cíle projekt zvyšuje povědomí o cirkulární výstavbě
mezi regionálními tvůrci politik a klíčovými stakeholdery v oboru: architekty,
dodavateli, investory a orgány územního plánování. V praxi projektový tým radí
investorům, jak aplikovat cirkulární principy při zadávání veřejných zakázek.

https://www.indicatedata.com/
https://buildingcircularity.eu/

